-1-

  2023 年 3 月 30 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 芳井敬一
（コード番号：1925 東証プライム市場）

人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．取締役の辞任（3 月 31 日付）

 １）辞任する取締役

    浦川 竜哉

 ２）辞任日

    2023 年 3 月 31 日

 ３）辞任理由

    本人の一身上の都合により、辞任の申し出があったものです。

 ４）その他

    当該取締役の辞任後におきましても、法令および定款に定める取締役の員数は満たしております。

2．役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役専務執行役員
・流通店舗事業本部長
・建築事業本部長

・流通店舗事業本部事業推進部長（南関

東担当）

取締役常務執行役員
・流通店舗事業本部長
・流通店舗事業本部事業推進部長（南関

東担当）

ｼﾓﾆｼ ｹｲｽｹ

下西 佳典

取締役常務執行役員
・経営戦略本部長

・経営戦略本部経営企画部長
・リブネス事業担当

取締役常務執行役員
・経営管理本部経営企画部長
・経営戦略担当

ｵｵﾄﾓ ﾋﾛﾂｸﾞ

大友 浩嗣

取締役常務執行役員
・住宅事業本部長
・環境エネルギー事業本部長

取締役常務執行役員
・住宅事業本部長
・環境エネルギー事業本部長
・リブネス事業担当

ﾅｶﾞｾ ﾄｼﾔ

永瀬 俊哉

-2-

新  職 旧  職 氏  名

常務執行役員
・経営管理本部長付（特命担当）

取締役常務執行役員
・建築事業本部長
・建築事業本部データセンター推進室長

ｳﾗｶﾜ ﾀﾂﾔ

浦川 竜哉

常務執行役員
・経営戦略本部事業開発部長

常務執行役員
・経営管理本部事業開発部長

ｼﾊﾞﾀ ｴｲｲﾁ

柴田 英一

常務執行役員

・人事担当

・人財･組織開発担当

・サステナビリティ担当

・ヒューマンライツ担当

・経営戦略本部サステナビリティ企画

部長

常務執行役員

・人事担当

・人財･組織開発担当

・サステナビリティ担当

・ヒューマンライツ担当

ｲｼｻﾞｷ ｼﾞｭﾝｺ

石﨑 順子

上席執行役員
・住宅事業本部副本部長（営業系）
・住宅事業本部事業統括部長（木造住宅

事業担当）
・住宅事業本部住宅商品開発担当

上席執行役員
・住宅事業本部副本部長（営業系）
・住宅事業本部事業統括部長（木造住宅

事業担当）
・住宅事業本部住宅商品開発担当
・リブネス事業副担当
・住宅事業本部地区担当（北関東地区

担当）

ﾜﾀﾞ ﾃﾂﾛｳ

和田 哲郎

執行役員
・渉外担当

執行役員
・東京本社総務人事部長

ﾀﾅｶ ﾄｼｷ

田中 利樹

  ※田中の人事異動については 2 月 17 日に発表済みですが、担当が変更されたため再度発表いたします。

3．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

経営戦略本部リブネス事業推進部長

リブネス事業推進部長 ﾋﾗｲ ｿｳｼﾞ

平井 聡治

・経営戦略本部経営企画部経営戦略室長
・経営戦略本部事業人事企画部長

経営管理本部経営企画部経営戦略室長 ｸﾘﾊﾗ ﾏｻﾖｼ

栗原 将由

・経営戦略本部経営企画部担当部長
・経営戦略本部グループ DX 企画部長

経営管理本部経営企画部担当部長 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾘｭｳｼﾞ

山口 隆二

東京本社総務人事部長

経営管理本部サステナビリティ企画部長 ﾁｶﾋｻ ｹｲﾀ

近久 啓太

4．機構改革（4 月 1 日付）

（1）組織の新設･再編

当社グループの価値向上のための統合的な戦略構築を目的として「経営戦略本部」を新設し、経

営管理本部内の経営企画部、事業開発部、およびサステナビリティ企画部を経営戦略本部内に移管

します。あわせて、リブネス事業推進部を経営戦略本部内に移管します。

-3-

（2）部門の新設

経営戦略本部内に以下の 2 部門を新設します。

・事業計画達成のための人財最適化を図り、全社戦略と適合する組織体制を設計するため「事業

人事企画部」を新設します。

・各事業本部やグループ会社の DX 戦略を推進するため「グループ DX 企画部」を新設します。

以 上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２